ostendit qd passibilem non habuit in se sed in se assumptam

Hic poit que pdictis aduersari vident.

Sedam tamen reperiuntur in sanctorum tractatibus que premissis aduersari videntur. Nam super illum locum psalmi. clamauit et non exaudies. **Augustinus** tradere videt xpm nec vere timuisse. nec vere tristatum esse dicens sic. Quomodo hic dicit qui peccatum non fecit nec inuentus est dolus in ore eius. sed de nobis corpore suo hoc dicit. Corpus enim sui id est ecclesie gerens personam sicut et alibi cum dicit. transeat a me calix iste. pro nobis loquitur. nisi forte putatur timuisse mori. sed non vere timebat dominum pati / tertia die resurrecturus cum arderet paulus dissolui et esse cum xpo. Non enim fortior est miles quam impator. **Miles** enim coronandus gaudet mori. et dominus coronaturus timet mortem. sed infirmitatem nostram representans pro suis infirmis qui timebat mori hoc dixit. vox illorum erat. **Veroniam** etiam ait. erubescant qui putant saluatorem timuisse mortem et passionis pauore dixisse transeat a me calix iste.

si timuisse qd non habuit in se sed in se assumptam

Determinatio auctoritatum.

Ne autem in sacris literis aliqua aduersa diuersitas esse putetur harum auctoritatum verba in hunc modum accipienda dicimus. vt non veritatem timoris et tristitie vel passionis

hanc auct. poit hugo li. 2. p. 11.

si non impediant a se. remouet verum testem

quod autem ad ad assumptum...
assumpit...
voluit...
nihil...

sed timoris et tristitie necessitate et passionem a xpo remouisse intelligantur. **H**abuit enim xpc verum timorem et tristitiam in natura hominis. sed non sic nos qui sumus membra eius. Nos enim causa peccati nostri his defectibus necessario subiaccemus et in nobis sunt isti defectus secundum passionem et passionem. sed in xpo non nisi secundum passionem. sicut enim in peccatis gradus quidam notantur / pro passio et passio. ita et in his penalibus affectibus. Afficitur enim quis interdum timore vel tristitia ita ut mentis intellectus non inde moueatur a rectitudine vel dei contemplatione. et tunc passio est. aliquando vero mouetur et turbatur et tunc passio est. **C**hristus vero non fuit ita turbatus in anima timore vel tristitia ut a rectitudine vel dei contemplatione aliquatenus declinaret. secundum quem modum intelligitur / cum dicitur non timuisse vel tristis fuisse. **U**nde Jeronimus super mattheum. ubi legitur cepit contristari et mestus esse. ut peritatem inquit pbaret assumpti hominis vere contristatus est. sed non passio eius dominatur animo. verum passio est. **U**nde ait cepit contristari. aliud est enim contristari. aliud incipere contristari. **Q**uod est aliter contristatur quis per passionem. aliter per passionem. **I**deoque secundum hanc distinctionem aliquando de xpc non vere timuisse. aliquando vere timuisse quia verum timorem habuit et tristitiam. sed non secundum passionem. neque ex necessitate conditionis. **U**nde aug. ex his causis volens assumi dictorum intelligentiam dicit cristum non vere timuisse vel tristitatum esse et in continenti veram tristitiam habuisse. **H**is verbis infirmos se presignans dominus ait **P**ater si fieri potest transeat a me calix iste. **N**on enim vere timebat dominus pati / tertia die resurrecturus. cum arderet paulus dissolui / et esse cum xpo. **I**ste gaudet coronandus. et tristis est dominus coronaturus. **E**cce hic videtur tristitia

hic autem si magis dicitur...
quod in...
in...
...

hic autem si...
quod...
...

in dolore...
...

in...
...

et timorem a xpo remouere. **C**ontinuo autem subiungit. sed tristitiam sic assumpsit quomodo carnem. **F**uit enim tristis sicut euangelium dicit. **S**i enim tristis non fuit cum euangelium dicit. tristis est anima mea etc. ergo et quando dicit dormiuit ihesus non dormiuit. vel quando dicit manducasse / non manducauit et ita nihil sanum relinquetur / ut dicatur etiam quia corpus non erat verum. **Q**uid quid ergo de illo scriptum est / verum est. et factum est ergo et tristis fuit. sed voluntate tristitia suscepit vera / quomodo voluntate carnem veram. **N**per te noscitur eundem sibi in his verbis contradicere. nisi varias dictorum discerneret causas. **E**x quibus intelligentia verborum assumenda est. **S**i enim discernatur intelligentie causa predictorum / nihil occurrit contradictiois

De quibusdam hyllarij capitulis valde obscuris que videntur communi sententie obuiare

Ueruntamen magis mouent ac difficiliorem afferunt questionem verba hyllarij. quibus videtur tradere. ictus. et vulnera et huiusmodi. sic in xpm incidisse / ut passionis dolorum non incurreret. sicut telum tractu per aquam vel ignem vel aera ea facit que et cum trahitur per corpora animata. que perforat et compungit. non tamen dolorem ingerit quia non sunt ille res. doloris capaces. **I**ta et corpus xpi sine sensu pene / vim pene excepisse dicit. quia sic corpus nostrum non habet talem naturam. ut valeat calcare vndas / ita corpus xpi. dicit non habuisse naturam nostri doloris. quia non habuit naturam ad dolendum. **N**it enim sic in. x. li. de trinitate. **U**ni genitus deus hominem verum. secundum similitudinem nostri hominis. non deficiens a se deo sumpsit. **I**n quo quamuis aut ictus incideret. aut vulnus descenderet aut nodi concurrerent. aut suspensio eleuaret. afferrent quidem hec impetu

in...
...

Ita ut si dicitur
deus non timet
neque timet

passionis non tamen dolorem passionis
inferret. ut telum aliquod. aq̄ perforas
vel ignem compungens. vel aera vulne
rans. omnes quidem has passiones natu
re sue infert. ut foret. ut compungat. ut
vulneret. sed naturam suā in hoc passio
illata non retinet. dum in natura non ē
vel aq̄ forari. vel pungi ignem. vel aera
vulnerari. quāvis nature teli sit. et vulne
rare et compungere. et forare. Passus q̄
dem xpc̄. dum ceditur. dum suspenditur
dum moritur. sed in corpus irruens pas
sio. nec non fuit passio. non tamen natu
ram passionis exercuit dum et penali mi
sterio pena deservit et virtus corporis
sine sensu pene. vim pene in se deservit
excepit. Habuit sane illud dominicum
corpus. doloris nostri naturam. si corp⁹
nostrum id nature habet. ut calcet vi
das et fluctus desuper eat. nec clause do
mus obstaculis arceat. Et vero si do
minici corporis solum ista natura sit. ut
feratur in humidis et sistat in liquidis.
et structa trāscurrat. / quid per naturam
humani corporis. carnem ex spiritus san
cto conceptam iudicamus. Caro illa de
celis est et homo ille de deo est. habens
ad patiendum corpus et passus ē. Sed
naturam non habens ad dolendum. Idē
in eodem. videamus an ille passionis or
do infirmitatem in domino doloris per
mittat intelligi. dilatis em̄ causis ex qui
bus metum domino heresis ascribit. / res
ipsas ut geste sunt cōferamus. Nec em̄
fieri potest ut timor eius significetur in
verbis cuius fiducia continuatur in factis
Timuisse ergo heretice passionem vide
tur. Sed ob ignorantie huius errorem pe
trus et sathanas ei scandalus est. An ne
timet. qui armatis obuius prodijt. et in
corpore eius infirmitas fuit. ad cui⁹ oc
cursum consternata persequentium ag
mina supinatis corporibus conciderunt
Quam ergo infirmitatem dominatam
huius corporis credis cuius tantam ha
buit natura virtutem. Sed forte dolo
rem vulnerum timuit. Quem rogo tu

dominice infirmitatis assertor penetrā
tis carnem clavi habuit terrores. qui ex
cisam aurem solo restituit attactu. Pro
ducens hec aurem manus clauum dolo
Et sentit vulnus. qui alteri dolorem vul
neris non reliquit. Pungendi carnis me
tu tristis est. cuius attactu caro post ce
dem sanatur. Item collatis ergo dicto
rum gestorumque virtutibus. demonstra
ri non est ambiguum in natura corporis
eius. infirmitatem corporee nature non
fuisse. et passionem illam licet corpori il
lata sit. non tamen naturam dolendi cor
pori intulisse. quia licet forma corporis
nostri esset in domino. non tamen victo
se infirmitatis nostre forma erat in cor
pore. qd̄ ex cōceptu spiritus sancti virgo
pgenuit. Audisti lector verba hyl. qui
bus dolorem excludere videtur. Sed si
excussa sensus et impietatis hebitudine.
premissis diligenter intendas. / atq̄ ipsi
us scripturam circumstantiam inspicias
dictorum rationem atq̄ virtutem p̄ci
pere ut cunq̄ poteris et intelligentiā ar
guere nō attemptabis. Intelligitur em̄
eā ratione dixisse dolorem passionis. in
xpm non incidisse. et virtutem corporis
xpi excepisse vim pene sine sensu pene. qz
doloris causam et meritum in se non ha
buit. qd̄ videtur notasse ubi ait. Nō ha
bens naturam ad dolendum. et ideo nō
iudicanda est caro illius scdm naturam
nostri corporis. nec in eo etiā dominus ha
buit passio. Ita etiam non habuit natu
ram ad timendum vel tristandum. / quia
non habuit talem naturam in qua esset
causa timoris vel tristicie. Itaq̄ neces
sitas timendi non fuit in eo sicut est in
nobis. Nec natura doloris fuit in eo sic
est in nobis. Tristiciam tamen in eo fuit
se consequenter asserit. sed causam eius
exercitisse. non suam mortem. sed defectus
petri et aliorum apostolorum. Dicit em̄
xpm non ppter mortem. / sed vsq̄ ad mor
tem tristem fuisse. his verbis interrogo
quid sit xpm tristem esse vsq̄ ad mortē
et tristem esse ppter mortem. Non enim

Et hoc est qd̄ si quis dicitur
deus non timet
neque timet

et per hoc scilicet hyl.

et sic sine sensu et virtute

et dominice carnis timendo eam.

Composita est hyl. in hi. m. dicitur
in hyl. p. dicitur. et dicitur
et sic sine sensu et virtute
et sic sine sensu et virtute
et sic sine sensu et virtute

et sic sine sensu et virtute

et sic sine sensu et virtute

¶ Hic de eo testis fuit testis nā
per dicitur quod non infirmus
fuit propter quod dicitur sic in
q. apparet ut de voluntate.

eiusdem significationis ē tristis esse ppter mortem / et usq; ad mortem. Quia ubi ppter mortem tristitia ē. illic mors causa tristitie est. Ubi vero tristitia usq; ad mortem ē / mors non tristitie causa est / sed finis. adeo aut nō ppter mortē suscepta est tristitia. ut sit destituta per mortem. Non ergo sibi tristis est. sed illis qui in scandalo per infirmitatē carnis erant futuri / quos monet orare / ne iuducantur in temptationes. qui ante politici erant / se nō scandalizari

Dicitur fore defectum

monet ppter

Hyl. in libro de sino dis.

Cum hec passionum genera. infirmitatem carnis afficiant. deus tamen verbum caro factum non potuit a se demutabilis esse patiendo. verbum em̄ quia caro factum ē licet se passioni subdidit non tamen demutatum est passibilitate patiendo. Nam pati potuit et passibilis esse non potuit. qz passibilitas nature infirme significatio est. passio autem eorū est que sunt illata perpassio.

¶ Sed in corpore quod dicitur qd morietur dicitur in se expecto q. x. in q. hinc p. dicitur

¶ In m̄ xpo fuerit necessitas patiendo et moriendo que est defectus generalis

16

¶ Decima Sexta. Distinctio

Hic oritur questio ex p̄dictis ducens originem. Dicitur em̄ supra qd xpc̄ in se nostros defectus suscepit. p̄ter peccatum. Est aut̄ hominis quidē generalis defectus qui peccatum non est scz necessitas patiendo vel moriendo. Unde corpus nostrum non tantum mortale. sed etiam mortuū dicitur. quia non tantū aptitudinē moriendo. sed etiam necessitatē habet. Idō queritur utrū necessitas talis in xpi carne fuerit. De aptitudine em̄ moriendo qd in eo fuerit / ambiguum non ē. que etiam ante peccatum in homine fuit. quando aliquis in eo non fuit defectus. nec ergo mortalitas illa tunc in eo fuit defectus / quia nature ei erat. Unde etiam quidā talem mortalitatem in nobis non esse d

fectum non improbe tradunt. sed necessitatem moriendo vel patiendo. que etiā mortalitas dicitur vel passibilitas. Dicitur em̄ homo nunc passibilis vel mortalis. non modo ppter aptitudinem. sed etiam ppter necessitatem. Sed nunq̄ hic defectus fuit in xpi carne. Anima qd qz eius cum passibilis extiterit ante mortem. nunquid necessitatem patiendo habuit. Si em̄ necessitas patiendo vel moriendo fuit in xpo / non videtur sola voluntate miseratōnis defectus nostros accepisse. Nō qd dici potest / xpm voluntate non necessitate sue nature hos defectus sicut alios suscepisse scz necessitatem patiendo in anima. simul autem patiendo et moriendo in carne. Verum hanc necessitatem non habuit ex necessitate sue conditionis / quia a peccato imunis. sed ex sola voluntate accepit de nostra infirmitate. ponens tabernaculum suum in sole scilicet sub temporali mutabilitate et labore. Unde super epistolā ad hebreos auctoritas dicit. qz sicut hominib; alijs iure et lege nature statutum ē semel mori. ita et xpc̄ eadem necessitate et iure nature semel oblatu; ē. et non sepe. Nec iō dicit iure nature. qd ex natura sue conditionis hunc defectum traxerit. qui etiam non puenit nobis ex natura. secundum qd prius est instituta. sed ex ea peccato viciata. et ideo dicitur hic defectus naturalis. quia quasi pro natura moleuit in omnibus diffusus.

¶ De statibus hominis. et quid de singulis xpc̄ accepit.

Est hic notādum / xpm de omni statu hominis aliquid accepisse qui omnes venit saluare. Sunt em̄ quatuor status hominis. primus ante peccatum. secundus post peccatū et ante gratiam. tertius sub gratia. quartus in gloria. De primo statu accepit immunitatem peccati. Unde aug. illud iohannis euangeliste exponens / qui de sursum venit super omnes est. Dicit cristus

¶ Hic de eo testis fuit testis nā
per dicitur quod non infirmus
fuit propter quod dicitur sic in
q. apparet ut de voluntate.

Non apparet quod...
voluntas...
fili...
...

In hoc...
voluntas...
...

III

venisse de sursum id est de altitudine humane nature an pctm qz d illa altitudine assumpsit verbum dei humanam naturam / dum non assumpsit ipsam culpam cuius assumpsit pena. Sed penam assumpsit de statu secundo et alios defectus. De tercio vero gratie plenitudinem. De quarto non posse peccare. et de perfectam contemplatione / habuit em simul bona vie quedam et bona patrie sicut et quedam mala vie.

Si omnis xpi oratio vel voluntas expleta sit. *Decima Septima Distinctio*

Post predicta considerari oportet. utrum xpc aliquod voluerit vel orauerit. qd factum non sit. Hoc em estimari potest per hoc qd ipse ait. Pater si possibile est transeat a me calix iste. Veruntum non qd ego volo sed qd tu vis. Sic namq; voluntate suam a patris voluntate discernere videtur.

De voluntatibus xpi secundum duas naturas

Quod circa ambigendum non est diuersas in xpo fuisse voluntates iuxta duas naturas diuinas scilicet voluntatem et humanam. Et humana voluntas est affectus rationis vel affectus sensualitatis. et alius est affectus anime secundum rationem. alius secundum sensualitatem. vterq; tamen dicitur humana voluntas. Affectu autem rationis id volebat qd voluntate diuina. scilicet pati et mori. sed affectu sensualitatis non volebat immo refutgebatur nec tamen in eo caro contra spiritum vel deum concupiscere. Quia ut ait augustinus nonnullum est vitium cum caro concupiscit aduersus spiritum. Caro autem dicta est concupiscere. quia hoc secundum ipsam agit anima sicut anima per aurem audit et per oculos videt. Caro em nihil nisi per animam concupiscit. Sed concupiscere dicitur cum anima carnali concupiscentia spiritui reluctatur habens carnalem delectationem de carne et a carne aduersus deum.

lectationem quam spiritus habet. Ipsius autem carnalis concupiscentie causa non est in anima sola nec in carne sola. Et vtroque em fit quia sine vtroque delectatio talis non sentitur. Talis ergo rixa talisq; concertatio in anima xpi nullatenus esse potuit / quia carnalis concupiscentia ibi esse nequit. Dei etiam voluntas erat et rationi placebat ut illud secundum carnem vellet / quatenus veritas humanitatis in eo probaretur. Nam qui hominis naturam suscepit / que ipsius sunt subire debuit. Ideoque sicut in nobis duplex est affectus mentis scilicet et sensualitatis / ita et in eo debuit esse geminus affectus / ut mentis affectu vellet mori / et sensualitatis affectu nollet. sicut in viris sanctis fit. Petro em ipsa veritas dicit. Cum senueris. extendes manus tuas / et alius percinget te / et ducet te quocumque tu non vis scilicet ad mortem. Quod exponens augustinus dicit quod petrus ad illam molestiam nolens est ductus. nolens ad eam venit. sed volens eam vitare / et reliquit affectus infirmitatis quod nemo vult mori / qui adeo est naturalis ut eum petro nec senectus abstulerit. Unde etiam dominus ait. transeat a me calix iste / sed vicit eum vis amoris / ergo et in xpo secundum humanitatem et in membris eius geminus est affectus. vnus rationis caritate informatus / quo propter deum quis mori vult. Alter sensualitatis carnis infirmitati propinquus. et ideo coniunctus quo mors refugitur. Ut em augustinus ait. Prius mentis ratione cupit dissolui et esse cum xpo. sensu autem carnis refugit et recusat. hoc habet humanus affectus. quomodo diligit vitam / odit mortem. Secundum istum affectum xpc mori noluit nec obtinuit quod secundum istum affectum petijt.